Приказ №38 от 10 апреля 2023 года

[bookmark: _GoBack]О проведении всероссийского тренировочного мероприятия ЕГЭ

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24.03.2023 г. № 201/02 в целях подготовки специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации в 2023 году, отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ с применением технологий доставки ЭМ по сети Интернет, а также в соответствии с письмом Регионального центра обработки информации №03/137-23 от 10.04.2023г. в целях качественной подготовки работников ППЭ к проведению экзаменов с применением технологии доставки ЭМ по сети «Интернет», печати полного комплекта ЭМ, сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ,
Приказываю:
1. Провести 20 апреля 2023 года всероссийское тренировочное мероприятие (далее — ВТМ) (без участия обучающихся 11-х классов) по предмету «Русский язык» с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети Интернет и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов.
2. В рамках ВТМ задействовать все аудитории ППЭ ЕГЭ основного периода.
3. Руководителю ППЭ, техническим специалистам ППЭ, заявленным для проведения ЕГЭ в 2023 году отработать организационные и технологические процедуры, осуществляемые при проведении ЕГЭ.
4. Руководителям МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» и МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» обеспечить участие технических специалистов в ВТМ.
5. Руководителю МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» подготовить ППЭ к проведению ВТМ.
6. Руководителям ОО:
6.1. довести до организаторов ЕГЭ о проведении апробационных мероприятий ЕГЭ с использованием передачи ЭМ по сети «Интернет», печати полного комплекта ЭМ и сканирования в аудитории организаторами ЕГЭ.
6.2. обеспечить 20 апреля явку всех организаторов ЕГЭ к 8.30 часам в МКОУ «Сергокалинская СОШ №2».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Магомедову У.К.

	Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                                                Х.Исаева
Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46